
 Strana 1 (celkem 6)  

Z á p i s  
 

z 28. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 6. 11. 2019 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Karla Poláčka 

v RegioCentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Ing. Zdeněk Švorc, Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, Bc. Pavel Bulíček, 

Mgr. Tomáš Hendrych, Andrea Ioele, Filip Kaška, Petr Koleta, Jakub Lejsek, 

Pavel Matějka, Libor Šnajdr, Josef Tylš, Mgr. Edita Vaňková, Eva Víšková 

Omluveni: Helena Rezková 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Martina Berdychová, PaedDr. Markéta Stuchlíková, Mgr. Svatava Odlová, 

RNDr. Jiří Ort, Mgr. Jiří Pekař, Mgr. Petr Kamenický, Mgr. Jakub Čeřovský, Martin 

Černík, Jan Prouza 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Prezentace Svazu lyžařů České republiky z.s. – Světový pohár FIS v Akrobatickém lyžování 

2020 a Světový pohár FIS ve Snowboardingu 2020. 

4. Poskytnutí dotací na individuální účel – kap. 18. 

5. Poskytnutí dotací na individuální účel – dotační fond (kap. 48). 
6. Návrh přidělení mimořádných účelových příspěvků (MUP) příspěvkovým organizacím zřizovaným 

Královéhradeckým krajem pro rok 2020. 

7. Průběžná zpráva o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry IX. zimní olympiády dětí a 

mládeže České republiky 2020. 

8. Návrh na poskytnutí individuálních dotací z oblasti sportu (kap. 9). 

9. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 10:05 hodin zahájil a řídil předseda výboru Ing. Zdeněk Švorc, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

 Předseda výboru přečetl návrh programu jednání, vyzval členy výboru k jeho doplnění 

a dále informoval doplnění návrhu programu o bod č. 8 – Návrh na poskytnutí 

individuálních dotací z oblasti sportu (kap. 9). Ověřovatelem zápisu byla navržena 

Mgr. Edita Vaňková. Program byl schválen s navrženou změnou. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 



 Strana 2 (celkem 6)  

USNESENÍ VST/28/203/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  
 program jednání doplněný o bod č. 8, účast přizvaných hostů a Mgr. Editu Vaňkovou 

jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

 

Prezentace Svazu lyžařů České republiky z.s. – Světový pohár FIS v Akrobatickém lyžování 

2020 a Světový pohár FIS ve Snowboardingu 2020. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání, přivítal a představil zástupce Svazu lyžařů České 

republiky z.s. a předal jim slovo. 

 Mgr. Jakub Čeřovský, Martin Černík a Jan Prouza představili obě významné akce – Světový 

pohár FIS v Akrobatickém lyžování 2020 a Světový pohár FIS ve Snowboardingu 2020, 

které proběhnou v příštím roce v Královéhradeckém kraji. V závěru vystoupení 

Mgr. Jakub Čeřovský vyzdvihl význam Královéhradeckého kraje a poděkoval za dosavadní 

podporu významným akcím pořádaným Svazem lyžařů České republiky 

v Královéhradeckém kraji. 

 

K bodu 4. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – kap. 18. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Členové výboru diskutovali o podpoře předložené žádosti. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 14 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/28/204/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace na individuální 

účel na žádost Městyse Žernov na projekt Žernovský bajk 2020 - XVIII. ročník ve výši 

65.000,- Kč 

 

K bodu 5. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – dotační fond (kap. 48). 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. Mgr. Petr Kamenický dále předložil žádost TJ Slavia Hradec Králové, z.s. 

na Služby spojené s rekonstrukcí sportovní haly TJ Slavia - 1. etapa. Ing. Zdeněk Švorc 

informoval o prosbě náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Martiny 

Berdychové o projednání žádosti Tělocvičné jednoty Sokol Hradec Králové na Nejvyšší 

basketbalovou soutěž žen - Sokol HK - Hradecké lvice. Členové výboru souhlasili 

se zařazení obou těchto žádostí k projednání v rámci bodu č. 5. 

 Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem.  

 



 Strana 3 (celkem 6)  

Informace o hlasování k jednotlivým žádostem: 

 

Žadatel Projekt 

Výše dotace 

navržená 

Výborem STV 

Hlasování 

Borský klub lyžařů Machov 

z.s. 

Zlepšení mobility členů BKL Machov a 

paralympijského reprezentanta Mistra Evropy a 

vítěze 3 světových pohárů v golfu 

0,- Kč 

pro: 14 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Cykloklub Jičín z. s. MISTROVSTVÍ ČR v cyklokrosu 12. ledna 2020 100.000,- Kč 

pro: 14 

proti: 0 

zdržel se: 0 

HK - cyklo s.r.o. Mistrovství ČR a SR v silniční cyklistice 2020 750.000,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 1 

Svaz lyžařů České republiky 

z.s. 
Světový pohár FIS v Akrobatickém lyžování 750.000,- Kč 

pro: 13 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Svaz lyžařů České republiky 

z.s. 
Světový pohár FIS ve Snowboardingu 750.000,- Kč 

pro: 13 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Tělovýchovná jednota 

Lokomotiva Meziměstí z.s. 

Vybudování zázemí sportoviště a instalace kryté 

tribuny 
1.000.000,- Kč 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 2 

TJ MARATONSTAV 

Úpice, z.s. 
Mistrovství světa v dlouhém horském běhu 2020 200.000,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Tělocvičná jednota Sokol 

Hradec Králové 

Nejvyšší basketbalová soutěž žen - Sokol HK - 

Hradecké lvice 
300.000,- Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

TJ Slavia Hradec Králové, 

z.s. 

Služby spojené s rekonstrukcí sportovní haly TJ 

Slavia - 1. etapa 
800.000,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 1 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/28/205/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální 

účely, na které budou uvolněny finanční prostředky v rámci IV. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 a to na tyto projekty: 

 
Cykloklub Jičín z. s. MISTROVSTVÍ ČR v cyklokrosu 12. ledna 2020 100.000,- Kč 

HK - cyklo s.r.o. Mistrovství ČR a SR v silniční cyklistice 2020 750.000,- Kč 

Svaz lyžařů České republiky 

z.s. 

Světový pohár FIS v Akrobatickém lyžování 750.000,- Kč 

Svaz lyžařů České republiky 

z.s. 

Světový pohár FIS ve Snowboardingu 750.000,- Kč 

Tělovýchovná jednota 

Lokomotiva Meziměstí z.s. 

Vybudování zázemí sportoviště a instalace kryté 

tribuny 

1.000.000,- Kč 

TJ MARATONSTAV 

Úpice, z.s. 

Mistrovství světa v dlouhém horském běhu 2020 200.000,- Kč 

Tělocvičná jednota Sokol 

Hradec Králové 

Nejvyšší basketbalová soutěž žen - Sokol HK - 

Hradecké lvice 

300.000,- Kč 

TJ Slavia Hradec Králové, 

z.s. 

Služby spojené s rekonstrukcí sportovní haly TJ 

Slavia - 1. etapa 

800.000,- Kč 

 



 Strana 4 (celkem 6)  

 

II. n e d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových dotací na individuální 

účely na projekty: 

 
Borský klub lyžařů Machov z.s. Zlepšení mobility členů BKL Machov a paralympijského 

reprezentanta Mistra Evropy a vítěze 3 světových pohárů v golfu 
 

 

K bodu 6. 

Návrh přidělení mimořádných účelových příspěvků (MUP) příspěvkovým organizacím 

zřizovaným Královéhradeckým krajem pro rok 2020. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Mgr. Svatava Odlová představila návrh přidělení mimořádných účelových příspěvků (MUP) 

příspěvkovým organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem pro rok 2020. 

Informovala také o průběhu projednávání v komisi a orgánech kraje vč. projednání návrhu 

až po projednání a schválení rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 v zastupitelstvu 

kraje, které proběhne 9. 12. 2019. 

 Mgr. Edita Vaňková doplnila informace o jednání komise k MUP a dále uvedla, že odbor 

školství KÚ KHK měl návrh velice dobře a systematicky připravený. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/28/206/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. p o j e d n a l  
 návrh přidělení mimořádných účelových příspěvků (MUP) příspěvkovým organizacím 

zřizovaným Královéhradeckým krajem pro rok 2020 v oblasti sportu a tělovýchovy, 

volnočasových aktivit a regionálních soutěží 

II. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem 

pro rok 2020 v oblasti sportu a tělovýchovy, volnočasových aktivit a regionálních 

soutěží dle předloženého návrhu 

 

K bodu 7. 

Průběžná zpráva o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry IX. zimní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2020. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský podal průběžnou zprávu o stavu přípravy výpravy Královéhradeckého 

kraje na Hry IX. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2020. Informoval 

o jednání s krajskými sportovními svazy, o zpracování a odeslání přihlášky B, o vyhlášení 

veřejné zakázky na dodávku sportovního reprezentačního oblečení atd. 

 



 Strana 5 (celkem 6)  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/28/207/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 informace o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry IX. zimní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2020 

 

K bodu 8. 

Návrh na poskytnutí individuálních dotací z oblasti sportu (kap. 9). 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/28/208/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí individuální dotace 

1. SJ Ski spol. s r.o. (IČ: 63673797) na žádost č. 19RGI02-0448 - Světový pohár 

Masters v alpském lyžování - FIS Masters Cup 2020 ve výši 100.000,- Kč 

2. Davidu Ježkovi na žádost č. 19RGI02-0454 - Reprezentace na MS juniorů 

v klasické kulturistice ve výši 12.000,- Kč 

3. Tělovýchovné jednotě Neratovice z.s. (IČ: 18584926) na žádost č. 19RGI02-

0469 - Mistrovství ČR D18/D20 a Polofinále Mistrovství ČR H18/H20 a Esprit 

Open 2019 ve výši 25.000,- Kč 

4. Všesportovnímu kolegiu Královéhradeckého kraje, z.s. (IČ: 02143208) 

na žádost č. 19RGI02-0477 - Vyhlášení ankety "Nejúspěšnější sportovec roku 

2019" ve výši 134.000,- Kč 

 

K bodu 10. 

Diskuze, různé. 

 

 Eva Víšková informovala, že se zúčastnila slavnostního setkání představitelů 

Královéhradeckého kraje s medailisty, reprezentanty do 6. místa, trenéry a zástupci 

krajských sportovních svazů k Hrám IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 

2019 a poděkovala odboru školství za výborně připravenou akci. 

 



 Strana 6 (celkem 6)  

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na 28. jednání výboru a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 12:10 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 11. 12. 2019 (od 11:00 hodin) v restauraci v objektu TJ Slavia 

Hradec Králové. 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Ing. Zdeněk Švorc Mgr. Edita Vaňková 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 15. 11. 2019 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


